Item dixit quod apud Miraval in domo Rotgerii quondam viri ipsius testis vidit Ar. de Vilapencha et s.s.h. et v i c e dictum Rotgerium qui infirmabatur, et W. Balager et Na Balageria que serviebat dicto Ratgerio, et i.t. et alii ad. ibi d.h., et fuerunt ibi heretici per duas dies et camederunt ibi, sed i.t. non comedit cum eis in eadem mensa nec fuit hereticatus dictus Ratgerius vir suus. Et tunc dicti h. non manebant publice. Et sunt XVI anni vel circa.

Item apud Laurac in domo Catberti de Laurac vidit Ramundam de Banheras et s.s.h. et v i c e Escclarmundam uxorem Willelmi Hugonis de Sancto Michaeli et Faurissam de Marlhac, sed i.t. non ad. nec vidit ad. quod recolat. Et fuit propredicto tempore vel circa.

F^o141 a Item dixit quod apud Culha in domo Ramundi de Rocacorba vidit duos h. quorum nomina ignorat et erat ibi cum eis Bernardus Saissa et Rixendis uxor Ramundi de Rocacorba, et i.t. et alie adoraverunt ibi d.h.. Et sunt XV anni vel circa.

Item dixit quod² Laurag in domo Ber. de Martino Rotgerius de Turre vir primus i.t. infirmaretur, vidit ibi duos h. quorum nomina ignorat, et dicti heretici hereticaverunt ibi d. virum eius. Et interfuit dicte hereticationi ut audivit Poncius de Sancta Michele et P. de Sancto Michaeli fratres et Alazaisia uxor nunc Poncii Mir et Ermessen uxor Arrezat et dictus Balager

¹ . 7 juillet 1246.

² . *Adde*: cum apud.

et Pancius Focas, Poncius de Turre filius dicti Rotgerii et plures alii, sed i.t. non interfuit d. hereticationi quia pre nimio dolore quam i.t. paciebatur et prapter lamentationem fuit expulssa de domo. Tamen bene aquitavit dictum Rotgerium virum suum dictis hereticis. Et in crastinum hospitalarii de Sancto Iohanne de Podio Siurra receperunt dictum virum i.t. mortuum et sepelierunt eum. Et sunt XII anni vel circa.

Item apud la Bastida de Lauzilh in domo i.t. vidit Ber. de Mairevila et s.s.h., et v i c e d. Balaguer qui adduxit ibi d.h. et Galhardum del Vilar et Sauram Danisa matrem ipsius t. et B. de Bosco et Andream de Lauzilh et Ramundum de Bosco, et fuerunt ibi d.h. per duas noctes et per unum diem. Et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. et i.t. dedit eis ad comedendum et i.t. et o. a. audierunt pred. eorum. Et fuit propredicto tempore.

Et cred. h. esse bonos homines. Et hoc fuit confessa Fratri Ferrario apud Limosum, et concedit omnia illa que fuit confessa illi Fratri esse vera.

Hec deposuit apud Tholosam coram Fratribus Ber. et Io. inquisitoribus et abiur. ... instrumentum. T. Ar. prior S.S., Ar. cap. de Podio Laurens et P. Aribert publicus notarius.

INDEX

ANISA (d').-

Saura, mater Alazaisie de Cantès, Lauzilh, 141 a.

ARREZAT .-

Ermessen uxor X., Laurac, 141 a.

BALAGER, BALAGUER.-

W., Laurac, Mireval, 140 b, 141 a
X., na, Mireval, 140 b.

BANHERAS (de) .-

Ramunda, hér., Laurac, 140 b.

BOSCO (de).-

B., Lauzilh, 141 a.

*CANTES (de).-

*Alazaisia uxor Ramundi, Gibel,
*140b-141a.

Ramundus, 140 b.

CATBERTUS.-

X., Laurac, 140 b.

FOCAS.-

Poncius, Laurac, 141 a.

LAUZILH (de).-

Andreas, Lauzilh, 141 a.

MAIREVILA (de).-

Bernardus, hér., 141 a.

MARLHAC (de) .-

Faurissaa, Laurac, 140 b.

MARTINO (dè).-

Bernardus, Laujac, 141 a .

MIR.-

Alazaisia, uxor Poncii, 141 a.

Poncius, 140 b, 141 a.

ROCACORBA (de).-

Ramundus, Queille, 141 a.

Rixendi8, uxor, 141 a.

SAISSA.-

Bernardus, Queille, 141 a.

SANCTO IULIANO (de).-

Braidamunda uxor Rotgerii,
Laurac, 140 b.

Rotgerius, ib. ,140 b. "

SANCTO MICHAELE (de).-

Beatrix uxor Bernardi, 140 b.

Ber., 140 b. Laurac.

Escarmunda uxor Willemi Hugonis, Laurac, 140 b, 141 a.

Petrus, Laurac, 141a.

Poncius, frater petri, 141 a.

Willelmus Hugo, Laurac, 140 b

141 a.

TURRE (de).-

Poncius filius Rotgerti, Laurac, 141 a.

Rotgerius, Laurac, Mireval,

140 b, 141 a.

VILAPENCHA (de)..-

Ar., hér., 140 b.

VILAR (del).-

Galhardus, 141 a.

DE MONTE AURIOL

1 à 13 Anno Domini M^oCC^oXLV^o, XVI^o kls decembris¹ Poncius Ferrandi. .. nunquam... Gualterius Guitart...pub. apud Montem Auriol.. XXX anni et amplius... Tholsanus de Carchels... Petrus Alzeu... W. Bonett... vidit publice huius uxorem et fratrem ipsius Io. Boneti h. apud Montem Auriol... XXX anni et amplius... Iohannes Duranti... Donatus de Mielh... pub. apud Montem Auriol... XXXXV anni... Iohannes de Agrevila... Bernardus de Monte Ferrando... Iacobus Tholosani... Ramundus Quideira... Poncius Boissa... Ar. Coma... stantes pub. et euntes per terram istam.

F^o 141 b Omnes isti abiur. her. et iur .etc.. T. Ar. prior S.S., W. cap. de Manso S.P. et Frater Bernardus de Caucio inquisitor.

14 Anno et die p. Pelicer t.i. d. qd vidit apud Lauracum in domo Willelmi Fabri Willelmam matrem ipsius t. et s.s.h. et v i c e ipsum W. Fabri et ibi ipse et dictus W. ad. d.h. flexis... et ambo comederunt de pane benedicto ab eisdem hereticabus. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit apud Ginhanum dictam matrem Willelmam i.t. hereticam in quadam barta cum aliis tribus hereticabus, et ibi i.t. ad. eas. Et fuit eodem tempore.

Item vidit Bernardum de Mairevila et s.s.h. in quodam nemore apud Varanha, et v i c e Ademaram de Varanha et B. Ademari filium eius et W. Coma et Stephanum Coma de Varanha et Ar. de Caunis, et ibi o. et i.t. ad. d.h.. Et sunt VIII anni.

Alibi non vidit... XII anni qd. primo... tres annos... confessus Fratri Ferrario apud Concas et postea non vidit. Et abiur. et iur. etc. .. T. Nepos clericus et Ar. Cerda et W. cap. de Manso S.P. et Frater Bernardus de Caucio inquisitor.

15 Anno et die p. Poncius Aigra t.i. d. quod vidit apud Montem Auriol in domo Ramundi Boneti Petrum Bolbena et Ar. Bolbena fratrem eius h. et v i c e d. Ramundum Boneti defunctum et Arnaldum Bonet filium eius et W. Bonet et Petronam uxorem dicti Ramundi Bonet et Petrum Bonet (*he.*) et Poncium Bonet (*he.*) fratrem eius, s n a n v a. Et sunt XVII anni vel circa.

Item vidit apud Montem Auriol in domo Poncii Ber. duos h. scilicet Ber. Tolos et s.s.h., et v i c e Willelllam uxorem dicti Poncii Bernardi, s n a n v a. Et sunt XVII anni vel circa.

Item vidit apud Montem Auriol in domo Poncii Tholosani P. Bolbena et s.s.h, et v c e Petronam matrem dicti Poncii Tolos et Petrum de Sancto Amatorio militem et Miraclam uxorem eius, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Montem Auriol in domo Cristiani Massa P. Faure et s.s.h. et v i c e dictum Cristianum et Petronam uxorem eius et Petrum Massa et Tholosanum Massa fratrem eius et Willelmam Massa uxorem dicti Thosani et Bernardum (*heret*) Cathalani et Petrum

¹. 16 no vembre 1245.

(*heret.*) Willelmi qui adduxerunt i.t. ibi, et tunc dictus P. Willelmi ad. d.h. s n a n v a. Rt fuit eodem tempore.

Item dixit qd cum i.t. et W. Rex venirent apud Marcuenh invenerunt in via Petrum Fabri et s.s.h., et tunc dictus P. Fabri hereticus rogavit i.t. quod faceret exire ad eum Falx de Marcuenh que modo est immurata Tholose, et tunc i.t. intravit villam de Marcuenh et dixit et nunciavit dicte Falx quod veniret ad dictos h.. Et sunt XII anni.

Item vidit apud Mansum Sanctarum puellarum in domo Willelmi Vitalis P. Bolbena et s.s.h., et v i c e Petrum Willelmi de Monte Auriol qui adduxit i.t. ibi et Securam uxorem dicti Willelmi Vitalis et alios quos non novit, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Montem Auriol in domo P. Willelmi Willelmam sororem dicti P. Willelmi et s.s. hereticas, et v i c e Guiraldam uxorem dicti Petri Willelmi, s n a n v a. Et sunt X anni.

Item vidit apud Montem Auriol in domo Willelmi Regis duos h. quorum nomina ignorat et v i c e d. W. Regis, s n a n v a. Rt fuit eodem tempore. Alibi... Fratri Ferrario apud Concas. Et abiur. .T. propredicti.

Item postea XVI kls decembris¹ d. Poncius Aigra addens suo testimonio dixit quod quando vidit d.h. in dicta domo dicti Willelmi Vitalis adoravit d.h. et dictus P. Willelmi similiter.

Item dixit² in domo Ramundi Bonet et in domo Poncii Tholos et **F• 142 a** in domo Cristiani Massa vidit supradictos h. sicut superius est dictum, et dolet et penitet quia nuper in iudicio constitutus coram Fratre Bernardo inquisitore hoc scienter negavit.

Item dixit d. Poncius Aigra quod vidit apud Montem Auriol P. Fabrum et s.s.h. in domo Bernardi Arnaldi, et v i c e d. B. Ar. et uxorem eius Dulciam et W. Arnaldi de Monte Aurol qui duxit i.t. illuc, qui omnes et i.t. audierunt pred. eorum et ad. eos. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit quod vidit apud Cucmer in vinea Bernardi Sancii mariti Stephane den Costantz de Tholosa P. Bolbena et P. Fabri h. et v i c e Gauzio matrem dicti B. Sancii que portavit d.h. ollam olerorum et panem, et tunc i.t. et d. Gauzio ad. d.h.. Et sunt IX anni, et quedam puellula IIIor annorum vel Ve que vocatur Lombarda que est neptis dicte Gauzio et venit cum ipsa illuc.

Item dixit quod bene sunt III anni vel circa quod W. Gras baiulus de Monte Auriol pro Poncio de Turre et pro Bernardo de Turre intramisit duos h. scilicet P. Willelmi et s.e.h. in villa de Monte Auriol quadam nocte et nescit quam domum intraverunt.

Item dixit quod in quadragesima proximo preterita fuit annus quod dictus W. Gras baiulus congregavit populum de Montauriol quando debebant ire apud Concas confiteri inquisitori, dixit quod³ W. Gras populo : "Caveatis quod nullus loquatur mala de alio, quia si ego scirem quod faceatis, ego caperem illum qui faceret et publicarem omnia bona sua". Et nullus dixit veritatem coram Fratre Ferrario de hiis que viderat cum h. preter i.t. qui omnia que tunc fecerat cum d.h. dixit Fratrl Ferrario tunc. ~ Item dixit quod W. Boneti et Ga~uterus et Ioannes de Agrevila qui mortui sunt modo, et non dixerunt veritatem sicut i.t. credit firmiter.

Et abiur... T. Ar. prior S.S., Dominicus cap. de Monte Auriol et P. de Mont Bisa scriptor et Frater W. Pelisso et Frater Bernardus inquisitor.

¹ . 16 novembre 1245.

² . *Adde*: quod.

³ . *Suppr.*: quod.

Anno quo supra X kls aprilis¹ Poncius Aigra adiescit testimonio suo dicens quod vidit apud Montem Auriol in domo P. Massa P. de Manso et s.s.h. v i c e W. Massa, Petrum Willelmi et Andream Massa, P. Sicre, et ibi o. et i.t. aud. pred. eorum et acceperunt pacem ab eis et sunt VIII anni et amplius;

Item dixit quod Galterius Guitarz, W. Boneti, Ar. Boneti, Iohannes de Aigrevila, Ponciai Massa, W. Massa, Dulcia Gaufresa, Petrus Massa iunior, Tholsanus Massa, B. Gaurauz, Tholsanus Massa, P. Andreas, omnes isti de Monte Auriol sunt credentes et amici hereticorum et ductores et receptatores eorum, et hoc cre. quia pluries de ipsis vidit cum h. et audivit de aliis et de omnibus quod predictum est.